19 quibus ille respondit
Est 20, 61
Rm 9, 19
31, 52
20 vos cogitatis de me malum et Deus
vertit illud in bonum
ut exaltaret me sicut in praesentia-
rum cernitis
et salvos faceret multos populos
47, 12
21 nolite mettere ego pascam vos et
parvulos vestros
consolatusque est eos et blande ac
leniter est locutus
22 et habitavit in Aegypto cum omni-
domo patris sui
vixique certum decem annis
Tb 9, 11
et vidit Ephraim filios usque ad ter-
tiam generationem
filii quoque Machir filii Manassei nati
sunt in genibus Joseph
23 quibus transactis locutus est fratri-
bus suis
23, 24,
Hb 11, 22
post mortem mean Deus visita-
bit vos et ascendere faciet de terra
ista
Ex 6, 8; 13, 5, 11
Ex 33, 11; Dt 34, 4
Isaac et Jacob
ad terram quam iuravit Abraham
Ex 13, 19
24 cumque adiurasset eos atque dixisset
Deus visitabit vos
47, 30
asportate vobiscum ossa mea de loco
isto
Ios 24, 29
25 mortuus est expletis centum decem
vita sua anni
2 et conditus aromaticis repositus est
in loculo in Aegypto

EXPLICIT LIBER BRESTITH
ID EST GENESIS
INCIPIT LIBER ELLESMOTH
ID EST EXODUS

GAC 19 timere] mettere AC | rennuerre] resistere Tc | voluntati ΣΛΤΜΦε | 20 et¹] sed
ΣΛΤΜΦ c | faciem GT | 21 mettere] timere c | 22 annos ACΣΤΜ | in gentibus G | 23 a-
ctb scendere + uos c | 24 uisitauit ΓΑΣΛΤ | ~ ossa mea uobiscum Ac | 25 conditus +
est A ||

GAOC Exodus. Citantur GAOC et ΣΛΤΜΦ ac. Tit. liber exodus hebraice uelle senoth c ||
ΣΛΤΜΦ 1, 1 sunt 2 + in GOTMΦ et | 2 iudas CAtt | 5 egressi GC | 8 interea] in terra
ct CA | 9 nobis + est ΑΣΛΤΜΦc | 10 irruerit GOr; increberit Λ. | egrediantur O | de
terra Λc |

Haec sunt nomina filiorum Isra-
hel
qui ingressi sunt Aegyptum cum
Jacob
singuli cum domibus suis introierunt
2 Ruben Symeon Levi Iuda 3 Isachar
Zabulon et Benjamin
4 Dan et Neftahim Gad et Aser
serant igitur omnes animae eorum
qui egressi sunt de femore Jacob
septuaginta
Joseph autem in Aegypto erat
quo mortuo et universis fratribus
eius omnino cognatione illa
fili Israel creverunt et quasi ger-
minantes multiplicati sunt
ac roborati nimis impleverunt ter-
ram
8 surrexit interea rex novus super
Aegyptum qui ignorabat Joseph
9 et ait ad populum suum
ecce populus filiorum Israel multus 5, 5
et fortior nobis
addatur inimicis nostris
expugnatisque nobis egrediatur e
terra
11 praeposuit itaque eis magistros ope-
rum ut adfigerent eos oneribus
aedificaveruntque urbes tabernacu-
lorum Pharaoni Phiton et Ramesses
12 quantoque opprimebant eos tanto
magis multiplicabantur et cresce-
bant
13 oderantque filios Israel Aegyptii
et adfligebant inuidentes eis
14 atque ad amaritudinem perducabant
vitam eorum

Gn 46, 8;
Gn 35, 2-1, 26;
1 Pa 2, 1, 2

17 timuerunt autem obsecrices Deum
et non fecerunt iuxta praeceptum re-
gis Aegypti sed conservabant mares
quidnam est hoc quod facere volu-
nistis ut pueros servaretis
19 quae responderunt
non sunt hebraeae sicut aegyptianamu-
lieres
ipsae enim obsecranti habent sci-
entiam
et priusquam veniamus ad eas pa-
riunt
20 bene ergo fecit Deus obsecribus
et crevit populus confortatusque est
nimis
21 et quia timuerant obsecrices Deum
aedificavit illis domos
22 praecepit autem Pharao omni po-
pulo suo dicens
16 quicquid masculini sexus natum fu-
erit in flumen proicie
quicquid feminini reservare
6, 20; Num 26, 59
2 egressus est post haec vir de domo
Levi accepta uxore stipis sue
Hb 11, 23
2 quae concepit et peperit filium
et videns eum elegantem abscondit
tribus mensibus
3 cumque iam celare non posset
sumpsit fiscellam scirpeam et linivit

14 quod G | in terra C | 15 hebraeorum] eorum C | sephra + et OT | 16 illum] GAOC
eum c | 18 reseruatis O | 19 quae] qui CL. | ~ habent obsecranti O | 21 timu-
erunt ΣΛΤΜΦ; timabant O. | illis] eis c. | 22 autem] ergo Φc | in flumine ΣΛΤΜΦ
feminini Tc || 2, 1 accepta uxore] et accept uxorem Cc | 3 celare + eum C | leni-
uit T; linuit Λ; leuit AOr. | 5 autem om. O | famulabus c | 6 in eam CM | misse-
rat A | est + hic ΣΛΤΜΦ | 7 ut om. CL | ~ mulierem c. | 8 eius] suam
c | 9 locuta + est A | art inquit Σ. om. O | 10 mosi ACΣr] suam
ΟΛΤΦ; moyses GMc | 11 moyses c. et sic semper | egressus + est Gc | uiditque c. |

actores ad populum dixerunt
sic dicit Pharaon non do vobis paleas
ite et colligite sicubi invenire potu-
eritis
nec minuetur quicquam de opere
vestro

^{7,81} 12 dispersusque est populus per omnem
terram Aegypti ad colligendas pa-
leas

¹³ praefecti quoque operum instabant
complete opus vestrum cotidie
ut prius facere solebatis quando da-
bantur vobis paleae

¹⁴ flagellatique sunt qui praefrant ope-
ribus filiorum Israel
ab exactoribus Pharaonis dicentibus
quare non impletis mensuram late-
rum sicut prius nec heri nec hodie
15 veneruntque praepositi filiorum Is-
rael]

¹⁶ paleae non dantur nobis et lateres
similiter imperantur
en famuli tui flagellis caedimur
centes

cur ita agis contra servos tuos

¹⁷ qui ait vacatis otio et idcirco dicitis
earum et sacrificemus Domino

¹⁸ i.e. ergo et operamini
paleae non dabuntur vobis

^{7,1} et reddetis consuetum numerum la-
terum

¹⁹ videbantque se praepositi filiorum
Israel in malo
eo quod diceretur eis non minuetur
quicquam de lateribus per singulos
dies

²⁰ occurseruntque Mosi et Aaron qui
stabant ex adverso egredientes a

Pharaone

²¹ et dixerunt ad eos videat Dominus
et iudicet

quoniam fetere fecisis odorem nos-
trum coram Pharaon et servis eius
et praebuistis ei gladium ut occideret
nos

²² reversusque Moses ad Dominium ait
Domine cur adfixisti populum istum
quare misisti me

²³ ex eo enim quo ingressus sum ad
Pharaonem ut loquerer nomine tuo
adfixit populum tuum et non libe-
rasti eos

⁶ dixit Dominus ad Mosen

nunc videbis quae facturus sum Pha-
raoni

²⁴ per manum enim fortem dimittet eos
et in manu robusta eiciet illos de
terra sua

²⁵ locutusque est Dominus ad Mosen
dicens

ego Dominus ³ qui apparui Abraham
Isaac et Iacob in Deo omnipotente
et non nomen Adonai non indi-
cavi eis

⁴ pepigique cum eis foedus ut darem
illis terram Chanaan

⁵ terram peregrinationis eorum in qua
fuerunt advenae

⁶ ego audivi gemitum filiorum Israel
quo Aegyptii oppreserunt eos

⁷ et recordatus sum pacti mei

⁶ ideo dic filii Israel ego Dominus
qui educam vos de ergastulo Aegyp-
tiorum

⁸ et eruan de servitute

⁹ ac redimam in brachio excelso

¹⁰ et iudiciis magnis

^{7,5} et adsum vos mini in populum

^{7,4} 16 ¹⁹ et ero vester Deus scietisque quod
ego sim Dominus Deus vester

^{3,171} 12,25 Gn 50,23!
Nm 14,30!
Ex 47,14

^{8,1} 11 Et ex 6,15!
ct

^{10,1} 10 sic dixit A | [literum adest G] | 11 poteritis G.c | minutur AC; minuetis Σ | 14 dicen-
tes O | implesatis r | 18 paleae + autem OC. | 20 egredientibus A.c. | 21 coram pharao
GACATr.] coram pharao et c. | 22 reuersusque + est G.c | et ait M.c | 23 nomine tuo
GAr] in nom. tuo ΟΣΛC; ex nom. tuo C; de nom. tuo TMΦ | non om. O | 6,1 dixitque
Ac | sim ACC | illos] eos GATr | 3 abraham + et ACΛTMΦ | in deum omni-
potentem O | 4 ~ foedus cum eis c | illis] eis 2.c | 7 et scietis TMΦc | sum ΣTMΦc |

^{3,171} qui eduxerim vos de ergastulo Ae-
gyptiorum

⁸ et induxerim in terram super quam
levavi manum meam

¹⁷ ut darem eam Abraham Isaac et La-
cob

daboque illam vobis possidendum
ego Dominus

⁹ narravit ergo Moses omnia filiis
Israel

qui non adquieverunt ei
durissimum

¹⁰ locutusque est Dominus ad Mosen
dicens

¹¹ ingredere et loquere ad Pharaon
gem Aegypti

¹² ut dimittat filios Israel de terra sua

¹³ respondit Moses coram Domino
ecce filii Israel non me audiunt
et quomodo audiet me Pharaon

¹⁴ locutus est Dominus ad Mosen et
Aaron

¹⁵ et dedit mandatum ad filios Israel
et ad Pharaon regem Aegypti

¹⁶ ut educerent filios Israel de terra
Aegypti

¹⁷ isti sunt principes domorum per fa-
milias suas

¹⁸ filii Ruben primogeniti Israhelis
Enoch et Phallu Aesron et Charmi

¹⁹ haec cognationes Ruben
filii Symeon Iamuhel et lamin et Aod
Iachin et Soer et Saul filius Chana-
nitidis

²⁰ haec progenies Symeon

²¹ et haec nomina filiorum Levi per
cognationes suas

²² Gerson et Caath et Merari

²³ in die qua locutus est Dominus ad

⁸ in terra GO. | ~ uboris illam ΟΣ | 11 ad pharaon GAMt. | ad pharaonem c. | 12 au-
diunt O | ~ audiunt me c | meo om CTMΦc | ~ incircumcisus sim c. | 13 locuti-
que OCTc | ad pharaonem c. | 14 aetior scripsitus cum pauca is
cold] esrom GLAΦr; asrom AOCTM; hestron c. | 15 haec; 12 GCA | aed + et ΣTC |
16 ulte om. C; ~ leui uitae O | 18 anni quoque c | 19 haec GCA | 20 mosēs et
marian GΣΛ | 21 filiique O | isaur AM | isaur Σc; isacar Λ; isachar ΟΦ;
ysahar C | 22 filiique OA | sechri GOC | 23 elisabeth Oc | 24 abiasaph Σct; habiasaph
C | haec GC | 27 ad pharaon GACr] ad pharaonem c. Item v. 29 | iste + est c |

¹⁷ tum trigna septem

¹⁸ filii Caath Amram et Isuar et Hebron

¹⁹ et Ozihel

annique vitiae Caath centum trigna
tres

²⁰ accepit autem Amram uxorem Loca-
bed patruellem suam

²¹ filii quoque Isuar Core et Napheg et
Zechri

²² filii quoque Ozihel Misahel et Elsa-
phan et Sethri

²³ accepit autem Aaron uxorem Elisabe
filiam Aminadab sororem Naasson

²⁴ quae peperit ei Nadab et Abiu et
Eleazar et Ithamar

²⁵ at vero Eleazar filius Aaron accept
uxorem de filiabus Phutihel

²⁶ Abiasab

²⁷ haec sunt cognationes Coritarum
carum per cognationes suas

²⁸ iste est Aaron et Moses quibus pre-
cepit Dominus

²⁹ ut educerent filios Israel de terra
Aegypti per turmas suas

³⁰ hui sunt qui loquuntur ad Pharaon re-
gem Aegypti

³¹ ut educerent filios Israel de Aegypto
iste Moses et Aaron

³² in die qua locutus est Dominus ad

³³ 1 Par 6,3; 24,1

³⁴ 1 Par 6,3; 24,1

³⁵ Nm 26,5; 5,5
1 Par 5,3
14-16; 9-11

³⁶ Nm 26,12; 13; 1 Par 4,24

³⁷ 1 Par 5,15; 7,81
Dt 9,20,29;
IV Rg 17,36

³⁸ Nm 3,17-20
1 Par 6,16-19

³⁹ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁰ 1 Par 6,1; 23,6

⁴¹ 1 Par 6,1; 23,6

⁴² 1 Par 6,1; 23,6

⁴³ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁴ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁵ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁶ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁷ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁸ 1 Par 6,1; 23,6

⁴⁹ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁰ 1 Par 6,1; 23,6

⁵¹ 1 Par 6,1; 23,6

⁵² 1 Par 6,1; 23,6

⁵³ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁴ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁵ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁶ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁷ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁸ 1 Par 6,1; 23,6

⁵⁹ 1 Par 6,1; 23,6

⁶⁰ 1 Par 6,1; 23,6

⁶¹ 1 Par 6,1; 23,6

⁶² 1 Par 6,1; 23,6

⁶³ 1 Par 6,1; 23,6

⁶⁴ 1 Par 6,1; 23,6

⁶⁵ 1 Par 6,1; 23,6

⁶⁶ 1 Par 6,1; 23,6